- 1 -

2022 年 9 月 15 日

各 位

会 社 名 エコモット株式会社

代表者名 代表取締役 入澤 拓也

（コード：3987、東証グロース、札証アンビシャス）

問合せ先 取締役経営企画部長 花田 浩二

（TEL．011－558－2211）

資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり資金の借入（以下「本借入」といいます。）を決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．新設子会社への出資金の借入

（１）借入の概要

当社は、2022 年８月 18 日開催の取締役会において決議した子会社（株式会社パワーでんきイノベーシ

ョン）設立に対する出資金について、株式会社商工組合中央金庫より借入で行うことを、本日開催の取締

役会で決議いたしました。

借入先 株式会社商工組合中央金庫

借入金額 ２００百万円

借入利率 TIBOR（３ヶ月）＋スプレッド

借入実行日 2022 年９月下旬（予定）

契約期限 2029 年９月５日

担保提供資産又は保証の内容 無担保・無保証

（２）資金の借入の理由

 株式会社パワーでんきイノベーションへの出資金の全額を金融機関より借入するものであります。

- 2 -

(３) 設立する子会社の概要

（１）名称 株式会社パワーでんきイノベーション

（２）所在地 群馬県高崎市中尾町 1299番地１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 津田 博之

（４）事業内容 蓄電システム事業

（５）資本金 資本金 1 億円、資本準備金 1 億円

（６）設立年月日 2022 年 9 月下旬（予定）

（７）大株主及び比率 当社 100％

（８）上場会社と当該会社との関

   係

資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。

人的関係
当社取締役 2 名が当該会社の取締役を兼務する予定で

す。

取引関係 新設会社のため、該当事項はありません。

（注）（６）設立年月日について前回開示では 2022年９月１日（予定）としておりましたが、本店所在地が

遠隔地の為、登記申請が当初予定より遅れたものであります。

２．長期安定化資金の借入

（１）借入の概要

当社は、2022 年９月 15 日開催の取締役会において、株式会社りそな銀行による借入について決議いた

しました。

借入先 株式会社りそな銀行

借入金額 ２００百万円

借入利率 TIBOR（１ヶ月）＋スプレッド

借入実行日 2022 年９月下旬（予定）

契約期限 2027 年９月 5 日

担保提供資産又は保証の内容 無担保・無保証

（２）資金の借入の理由

  金融当局による金融政策に伴う急激な円安局面での金利上昇傾向に備え、いかなる状況にも対応するた

めの長期安定化資金として借入を行うものであります。

３．今後の見通し

 本件に伴う 2023 年８月期に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき事項が生じた

場合には、速やかにお知らせいたします。

以上